NT & IT LWL-Systeme
Technische Informationen
NT & IT GmbH - Egger-Lienz-Straße 5 - A-4050 Traun - Tel.: +43 7229 616 63-0 - Fax: +43 7229 616 63-40 - E-Mail: office@ntit.at - Internet: www.ntit.at
Normen
In der EN 50173-1 werden Lichtwellenleiter (LWL) Einzelkomponenten in Kategorien (OM1, OM2, OM3, OM4, OS1, OS2) und Übertragungs-
strecken in Klassen (OF100, OF-300, OF-500, OF-2000, OF-5000, OF-10000) eingeteilt.
Die Quarzglasfasern von LWL Kabeln unterscheidet man in Multimode LWL (Mehrmoden) mit einem Durchmesser von 50 μm bzw. 62,5 μm
und Singlemode LWL (Einmoden) mit einem Durchmesser von 9 μm.
Kategorie OM1, OM2, OM3, OM4 OS1  OS2
Wellenlänge 850 nm  1300 nm  1310 nm  1550 nm  1310 nm  1550 nm
Klasse
OF-100 1,85 dB 1,65 dB - - - -     100 m
OF-300 2,55 dB 1,95 dB 1,80 dB 1,80 dB 1,80 dB 1,80 dB     300 m
OF-500 3,25 dB 2,25 dB 2,00 dB 2,00 dB 2,00 dB 2,00 dB     500 m
OF-2000 8,50 dB 4,50 dB 3,50 dB 3,50 dB 3,50 dB 3,50 dB   2000 m
OF-5000 - - - - 4,00 dB 4,00 dB   5000 m
OF-10000 - - - - 6,00 dB 6,00 dB 10000 m
Größte
Länge
Kategorie OM1 OM2  OM3 OM4
Wellenlänge 850 nm  1300 nm  850 nm  1300 nm  850 nm  1300 nm  850 nm  1300 nm